* On the subsequent contention between Gaunt and Northumberland before the king,
see Armitage-Smith, John of Gaunt, pp. 254-8, and Goodman, John of Gaunt, 89—91.
* Ps. 17(18): 1. ® Isa. 45: 13.
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ministrauerunt, et quicquid posset honoris uel solacii excogitari ei
impendere sollicite curabant. Comes de Duglas et comes de Dunbarre
cum aliis duobus comitibus uenerunt ad eandem uillam in eius
solacium et confortacionem, ibique expensis propriis moram® fecerunt
aliquamdiu ad eius consolacionem.!

Quid plura? Similiter ex alia parte ad memoriam deduxit’ actus
suos precedentis’ uite sue et de singulis operibus suis, si in aliquo
delicto transgressus fuerat clam uel palam erga regem uel regnum,
quo tale quid mereretur ex sua culpa. Sicque librata consciencia cum
animo suo, et in se non reperiens modicum uel grande quo posset
iuste accusari uel quid contra eum iuste obici. Hiis et hiis similibus
cum sapienti deliberacione excogitatis in seipsum rediens conforta-
cionem aliqualem inde sumpsit in transacta iusticia sua fiduciam
habens, et in Deo fixit cor suum, cui se et causam suam cum omni
attencione commendauit, animaduertens quod scriptum est: ‘Multe
tribulaciones iustorum et de hiis omnibus liberabit eos / Deus.”

Inter cetera tamen in memoriam retorquebat quomodo sepius ac
sepius audierat, tam a uiris ecclesiasticis quam a suis domesticis,
qualiter fama eius quasi in omnibus partibus regni multo tempore
denigrata fuerat, et qualiter ipse pro nullo duxerat quicquid ei dictum
fuerat concupiscencia excecatus, nec Deum timens nec homines
erubescens. Habebat namque quandam dominam Katerinam de
Swynforde, alienigenam, in familia cum uxore sua, unde suspicio
sinistra maxima de eo oriebatur. Et hiis excogitatis in seipsum Deo
graclam sibi inspirante, statim reuersus est, et se totum diuine
misericordie committens, et emendacionem uite Deo promittens,
uotum uouit Deo quod quam cicius posset dictam dominam a familia
sua amoueret cum effectu ulterius non offensurus. Cumque ad
propria redisset oportunitate nacte, ipsam a domo sua statim amouit
ulterius in familia sua non mansuram.’

Quid plura? Cumque ad aures boni regis Anglee perstrepisset de
tanta angustia eius et calamitate inaudita atque tristicia intollerabili pii
ducis auunculi sui, atque opprobriosa eius repulsione minus iuste
ei obiecta, maxime condoluit, et mox indilate literas consolatorias
quam cicius potuit el transmittere festinauit. Et sic literis nouis ac
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Gaunt, pp. 252, 254; Nicholson, Scotland, p. 195.
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with everything that they could think of that would honour and
console him. The earl of Douglas, and the earl of Dunbar, with two
other earls, came to the town for his solace and comfort, and they
met the costs of his stay there from their own resources for his con-
solation.'